5

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ВСП ЧМР)
__________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.11. 2016  № 81
	О внесении изменений в муниципальную

 программу «Об утверждении муниципальной  целевой программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района»  на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением администрации Верхнегнутовского сельского поселения от 03.11.2015 № 54

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в  муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района»  на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Верхнегнутовского сельского поселения от 03.11.2015 № 54,  (далее по   тексту – Постановление и Программа соответственно) следующие изменения:
         1.1. Паспорт  Программы изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Утверждена

 постановлением   администрации  Верхнегнутовского

сельского поселения  № 54 от    03.11.2015
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района»

 на 2016-2018 годы
1. Паспорт программы

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация  Верхнегнутовского  сельского поселения

	Соисполнители программы
	Администрация  Верхнегнутовского сельского поселения

	Цели  программы
	Снижение риска пожаров до социально приемлемого уровня, включая сокращение числа погибших и получивших травмы в результате пожаров людей  и снижение ущерба от пожаров.

	Задачи целевой программы
	- обеспечение необходимых условий для реализации полномочий Верхнегнутовского сельского поселения  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.

- организация работы по предупреждению и пресечении. нарушений требований пожарной безопасности ;

- информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;

- реализация мероприятий на соблюдение населением правил пожарной безопасности, обучение населения способам защиты и действиям при пожаре, снижение материального ущерба от возможного пожара;

- создание условий для организации тушения пожаров на территории  Верхнегнутовского сельского поселения
- приобретение противопожарного спецоборудования,

инвентаря, обмундирования

	Целевые показатели
	-Уменьшение количества пожаров.

- Уровень  подготовленности населения в области пожарной безопасности, снижение рисков возникновения пожаров.

 - Сокращение материальных потерь от пожаров.

	Сроки  реализации программы
	Срок реализации программы 2016-2018 год

	Объёмы и источники финансирования программы
	Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета  Верхнегнутовского  сельского поселения.

Объем финансирования программы составляет: 30,0 тыс. рублей

2016 год – 15,0 тыс. рублей
2017 год –   5,0 тыс. рублей

2018 год – 10,0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты  реализации программы
	- снижение рисков пожаров и смягчение возможных их последствий;

- повышение безопасности населения и защищенности от угроз пожаров.

1.2. Изложить  пункт 5  к  Программе  в следующей редакции:

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

    Финансирование Программы предполагается осуществлять за счет средств бюджета  Верхнегнутовского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

    Объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы  составляет: 30,0 тыс. рублей
        2016 год – 15,0 тыс. рублей
        2017 год –  5,0 тыс. рублей

        2018 год – 10,0 тыс. рублей

Финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета Верхнегнутовского  сельского поселения будет осуществляться в объемах, утвержденных решением Совета депутатов Верхнегнутовского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

При реализации Программы, учитывая продолжительный период ее реализации возможно возникновение рисков, связанных с социально – экономическими факторами, инфляцией и др., что может повлечь выполнение запланированных мероприятий не в полном объеме.

В этом случае объемы средств, необходимых для финансирования мероприятий Программы в очередном году, уточняются, и в случае необходимости вносятся соответствующие изменения в решение Совета депутатов Верхнегнутовского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и в Программу.

1.3. Изложить  приложение № 2  к Программе  утвержденной     Постановлением в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе
  Верхнегнутовского сельского поселения
 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности

 Верхнегнутовского сельского поселения

Чернышковского муниципального района»

 на 2016-2018 годы,  утвержденной
 постановлением администрации
Верхнегнутовского сельского поселения
    №54  от 03.11.2015
Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности Верхнегнутовского сельского поселения» на 2016-2018годы

	№ п.п.
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования (тыс. руб)

	Всего
	2016г.
	2017г.
	2018г.

	Предупреждение и ликвидация  ЧС на территории Верхнегнутовского сельского поселения (приобретение ГСМ)
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	11,0
	5,0
	1,0
	5,0

	1
	Разработка проектов правовых актов направленных на обеспечение первичных

мер пожарной безопасности и защиты от ЧС
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения

	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	2
	Профилактика  мер пожарной безопасности среди населения
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения

	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	3
	Изготовление наглядного и агитационного материала по пожарной безопасности
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения

	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	4
	Противопожарная опашка населенных пунктов Верхнегнутовского сельского поселения
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	19,0
	10,0
	4,0
	5,0

	5
	Оснащение ДПО первичными средствами пожаротушения, средствами защиты при ЧС
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения

	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	ИТОГО

	30,0
	15,0
	5,0
	10,0

    2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         И.о. главы Верхнегнутовского  сельского   поселения
                                  Н.А.Санеева